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RS AU § 115 Projekt Slite

Ärendenummer: RS 2025/2111

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen
Regiondirektören får i uppdrag att ta ansvar för att bilda en 
samordningsgrupp för ökad utvecklingstakt i Slite. 
Rapporteringen om projekt Slite 2030 samlas till detta ärende och 
tidigare ärende samt uppdrag RS 2025/2312 avslutas.

Sammanfattning 
Slite befinner sig i en omställning, där behovet av ett långsiktigt, samordnat 
och inkluderande arbetssätt är centralt. Genomförbarhetsstudien Dialog för 
Slites framtid visar att stärkt samverkan mellan Region Gotland, näringsliv och 
civilsamhälle är avgörande. 

Projekt Slite 2030 syftar till att öka utvecklingstakten genom att skapa 
förutsättningar för bo, leva och verka i Slite. Arbetet omfattar bland annat att 
tydliggöra Slites identitet, stärka genomförandekapaciteten, bygga relationer 
och samordna initiativ. Projektet föreslås organiseras med en 
samordningsgrupp på strategisk nivå samt förstärkt intern samordning inom 
Region Gotland. Finansiering har avsatts via näringslivsanslaget för åren 
2026-2027.

Utvecklingsarbetet ska samordnas med andra pågående utvecklingsprocesser, 
arbetsmodell för landsbygdsutveckling, processen SAMLA och bidra med 
erfarenheter till hela Gotlands utveckling. Regionstyrelseförvaltningen 
bedömer att gemensamma prioriteringar och stärkt intern samordning är 
avgörande för framdriften, samt att samverkan med uppdraget kring demokrati 
och medborgardialog bör utvecklas. 

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningen bedömer att gemensamma prioriteringar och 
intern förmåga att samordna uppdrag och insatser är avgörande för att öka 
utvecklingstakten i Slite.  

Projekt Slite 2030 är likt SAMLA ett sätt att strukturera arbetet för samverkan 
helt i linje med vad som hittills presenterats inom Utredningen för Sveriges 
sammanhållna utveckling (SVESAM) där samverkan mellan lokal och regional 
nivå föreslås bli mer formell och strukturerad. Detta är ett uppdrag för den 
regional utvecklingsansvariga aktören som ansvar för strategisk regional 
planering. Samordningsgruppen kommer röra sig på den strategiska nivån 
medan fler av insatserna kommer genomföras i den kommunala delen av 
organisationen, genom landsbygdsverkstaden.  
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Regionstyrelseförvaltningen fasthåller också samma bedömning som vid 
senaste rapporteringen (tjänsteskrivelse daterad 2026-02-20) att det finns 
möjlighet till samverkan med uppdraget (RS 2026/116) om är gett till 
regiondirektören vad gäller utveckling av demokratiuppdraget som 
organisationen ansvarar för.  

”Regiondirektören får i uppdrag att ta fram förslag på hur Region Gotland ska få ökad 
kraft i arbetet kring demokrati och dialog med särskilt fokus på lokalt boende, barn och 
unga. Uppdraget kan ta utgångspunkt i strukturer som finns och samverkan med 
civilsamhället uppmuntras. Vidare ska Policy för medborgardialog ses över för att få mer 
systematiska arbetssätt som leder till förändring för dem vi är till för. Uppdraget 
återrapporteras till budgetberedningen 2026.”

I slutrapporten för Dialog för Slites framtid som tidigare redan citerats i 
tjänsteskrivelsen står det: ”Studien visar att Slite behöver ett arbetssätt för dialog och 
samverkan som är långsiktigt, inkluderande och förankrat i ortens förutsättningar” vilket 
är i linje med demokratiuppdraget. Därför ser förvaltningen att regionstyrelsen 
bör begära att de både uppdragen samarbetar.  

Ärendets behandling under mötet
Ärendet föredras av Anna Wejde, strateg, regionstyrelseförvaltningen.  

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls.  

Beslutsunderlag
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2026-04-09


